

Robert Knysak,
Radny Powiatu Częstochowskiego

Interpelacja

Panie Starosto, Panie przewodniczący, Szanowni Radni Powiatu Częstochowskiego. Dzisiaj uchwalamy zmiany w budżecie Powiatu na ten rok. Jest wśród nich wiele inwestycji drogowych – i to cieszy. Należy tu na wstępie pogratulować udanej współpracy gmin naszego powiatu i starostwa. Współpracy, która owocuje realizacją kolejnych przedsięwzięć mających na celu poprawę infrastruktury drogowej na naszym terenie. Analiza wkładu środków pokazuje, że motorem tych działań są środki rządowe z Funduszu Dróg Samorządowych oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, resztę najczęściej dokładają gminy i nie inaczej jest w przypadku planowanych inwestycji drogowych w Gminie Mstów władzom, którym chcę szczególnie podziękować za wygospodarowanie środków w formie władu własnego do planowanych działań – przypomne tutaj tylko:

- Przebudowa drogi powiatowej 1037 S Siedlec-Srocko (FDS 700 000, Gmina Mstów 300 000 = 1 000 000)
- Budowa chodnika z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej 1040 S w Kobyłczycach IV etap (Gmina Mstów 400 000, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 400 000)
- Budowa chodnika z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej 1077 S Kuchary-Cegielnia, II etap (Gmina Mstów 250 000, Rz F I L 250 000)

Szanowni Państwo, głos zabrałem jednak nie po to, żeby chwalić współpracę Gmin i Powiatu i wykorzystywanie środków Rządowych na realizację inwestycji powiatowych – bo to wydaje się sprawą oczywistą. **Głos zabrałem, przede wszystkim w imieniu społeczności** mieszkającej wzdłuż drogi powiatowej 1077 S Cegielnia-Kuchary-Rzerzeczyce, która czuje się zagrożona stanem bezpieczeństwa na tym terenie. Bo to oni zwrócili się do mnie, jako przedstawiciela władz powiatowych na tym terenie z petycją, którą teraz Państwu przekazuję. Droga ta wśród lokalnych piratów drogowych zwana jest "autostradą słońca", bo z autostradową prędkością – grubo przekraczającą 100 km/h mkną bardzo często urządzając sobie wyścigi. Nie zważają na pieszych, rowerzystów ani dzieci, które poruszają się również po tej drodze. Przypomnę tylko, że jest to w większości teren zabudowany z ograniczeniem prędkości do 50 km/h. Sprawa bezpieczeństwa mieszkańców – ich życia i zdrowia na tej drodze była już przeze mnie poruszana wcześniej ale niestety, jak na razie bez widocznego rezultatu, bo same znaki drogowe niewiele tu zmieniają.

Panie Starosto proszę i apeluję, żeby przy okazji planowanych inwestycji podjąć konkretne działania, które wymuszają na kierowcach dostosowanie prędkości do obowiązujących przepisów. Są przecież różne możliwości – wysepki, progi bądź pasy zwalniające. Można postarać się o fotoradar. Wiem, że zaraz pojawią argumenty, że te

rozwiązania powodują duży hałas, zużycia a nawet uszkodzenia pojazdów. Szanowni Państwo nie ma nic cenniejszego niż życie i zdrowie i to powinno być nadrzędnym priorytetem.

Korzystając z okazji, że poruszam dzisiaj sprawy bezpieczeństwa na drogach chciałbym po raz kolejny **upomnieć się o drogę wojewódzką 786** przebiegającą przez Gminę Mstów i gminy sąsiednie. Przygotowując dzisiejszą interpelację poprosiłem Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie o przygotowanie analizy stanu bezpieczeństwa na tej drodze za okres dwóch ostatnich lat. Proszę Państwa, jest zatrważająco – 120 zdarzeń drogowych – kolizji, wypadków etc, w których zginęły 3 osoby a 28 osób zostało rannych. Wiem, że jest to droga wojewódzka i za jej stan nie odpowiada starostwo. Może jednak warto iść tu szlakiem wytyczonym przez gminy i poprzez wkład własny w postaci środków z FDS lub Rz F I Lzmobilizować władze wojewódzkie do działania. Trwają przecież prace na drodze powiatowej Wancerzów – Rudniki. Szkoda, że nie udało się ich poszerzyć o budowę ronda na skrzyżowaniu tej drogi z drogą wojewódzką 786 w Wancerzowie, o co wnioskowałem wcześniej. Taka inwestycja wydatnie poprawiłaby stan bezpieczeństwa na tej drodze. Może jeszcze da się coś zrobić. Proszę o wnikliwą analizę budżetu i kolejne naciski w Katowicach w tej sprawie. Nikt nie powinien mieć jakiegokolwiek wątpliwości - życie i zdrowie jest najważniejsze.

